

Generalforsamling 2024 skulle blive den første generalforsamling hvis vi kigger mange år tilbage som ikke bliver afholdt i Bagsværd.

Bestyrelsen har afholdt 9 bestyrelsesmøder i løbet af det sidste år som alle har været via Teams. Bestyrelsen er fortsat med at benytte muligheden for at afholde bestyrelsesmøder som morgenmøde, hvor det kan passes bedre ind i forhold til bestyrelsesmedlemmernes arbejds tider.

120 deltagere var samlet 14 November 2023 da DKG i samarbejde med SARQA afholdt den 10<sup>th</sup> Scandinavian SARQA/DKG Quality Assurance Conference i Conference Center High Court i Malmö. Tema for konferencen var *Surviving a world where paper is "banned"*. Konferencekomiteen havde sammensat et fantastisk program med indlægsholdere der på fornemmeste vis delte deres erfaringer inden for bl.a Cloud Computing, digital signature, cybersecurity og Data Integrity. SARQA havde det overordnede ansvar men DKG deltog meget aktivt i planlægningen. I den forbindelse vil bestyrelsen benytte lejligheden til at takke Pernille Sørensen som endnu engang var en uvurderlig hjælp. Pernilles har med arrangement og viden i samarbejde med bestyrelsen bidraget til at vi endnu engang har kunne tilbyde vores medlemmer en udbytterig conference.

Husk at I også kan deltage i arrangementer, der afholdes af SARQA, find info ved at besøge [www.sarqa.com](http://www.sarqa.com) og følg med i Deres kalender.

Samarbejdet mellem Industrielt Farma og medico Forum (IFF) og DKG er stadig aktivt. Husk at besøge IFF's hjemmeside [www.iff.nu](http://www.iff.nu) for her at se, om der skulle være møder, der kunne have Jeres interesse. Husk at I skal oplyse Jeres medlemsnummer ved tilmelding. Hvis I ikke kender Jeres medlemsnummer så er I velkommen til at kontakte os via mail på [dkg@dkgqa.com](mailto:dkg@dkgqa.com)

I 2023 blev GLP ERFA gruppen startet op igen.

Der er i løbet af 2023 holdt 3 møder, som alle var virtuelle møder med fin deltagelse.

Det første møde i april var et opstartsmøde, hvor deltagernes ønske til fremtidige møder blev aftalt.

I august blev der afholdt et møde med generel erfaringsudveksling og diskussion af emner på baggrund af mødedeltagernes input.

På mødet i oktober gav Susanne Berg fra Leo Pharma en præsentation vedr. udfordringer ved brug af elektroniske underskrifter.

Det næste møde er ved at blive planlagt til afholdelse snarest.

GLP gruppen meget gerne have input til emner og meget gerne have en, der vil tage ansvaret for GLP ERFA gruppen.

12 Mar 2024 blev der afholdt et medlemsmøde med emnet Inspection Readiness. 19 deltagere var samlet til et interessant møde hvor erfaringer blev delt på bedste vis.



Fælles for alle medlemsmøderne i 2023/2024 have været, at selvom at mødet har taget udgangspunkt indenfor f.eks GLP så har emnet kunne adopteres til andre GxP områder.

2023/2024 har igen været et stille år med hensyn til medlemsmøder men hvor bestyrelsen har brug til på konferencen med SARQA.

Vores budskab til Jer er derfor stadig at vi har brug form Jeres hjælp så; kontakt bestyrelsen, hvis I har ideer I ønsker at dele eller forslag til bestyrelsen. Dette kunne også være et forslag til at invitere en foredragsholder til at give et indlæg, her betaler DKG gerne.

I kan skrive en e-mail til bestyrelse via vores hjemmeside [www.dkgqa.com](http://www.dkgqa.com) eller sende en e-mail til vores e-mail adresse [dkg@dkgqa.com](mailto:dkg@dkgqa.com).

Til slut vil jeg sige tak til bestyrelsen og gruppeformænd for den store arbejdsindsats, som I har bidraget med i det år, der er gået.

19. MAR - 2024

Lance Zeel